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Wodociągi Krakowskie dostały, kolejną już w tym roku, dotację na rozwój i modernizację infrastruktury

wodociągowej i kanalizacyjnej. Na mocy umowy podpisanej przez Piotra Ziętarę – Prezesa Zarządu i

Pawła Senderka - Wiceprezesa Zarządu MPWIK SA w Krakowie z Narodowym Funduszem Ochrony

Środowiska i Gospodarki Wodnej, projekt „Gospodarka wodno-ściekowa w Krakowie – Etap VI” otrzyma

z Funduszu Spójności dofinansowanie w wysokości 36 587 284,39 zł, co oznacza, że od 2000 roku

Wodociągi Krakowskie pozyskały 518 939 765,77 złotych dotacji z UE.

Cała wartość kontraktów realizowanych w ramach projektu „Gospodarka wodno-ściekowa w

Krakowie – Etap VI”  to prawie 70,5 mln zł brutto – z czego prawie  34 mln zł to wkład własny

Wodociągów Krakowskich. Realizacja projektu pozwoli na  dalszą modernizację i rozbudowę

sieci wodociągowej i kanalizacyjnej Krakowa, w celu ciągłego podnoszenia komfortu życia

mieszkańców i osiągnięcia zamierzonego efektu ochrony środowiska naturalnego.

Projekt realizowany będzie w ramach krajowego Programu Operacyjnego Infrastruktura i

Środowisko 2014-2020,  wspierającego gospodarkę niskoemisyjną, ochronę środowiska,

przeciwdziałanie i adaptację do zmian klimatu, transport i bezpieczeństwo energetyczne.

 

Nowe odcinki kanalizacji pozwolą na przyłączenie do systemu kanalizacyjnego budynków

położonych w osiedlach peryferyjnych Krakowa.  Renowacja już istniejących przewodów

kanalizacyjnych  poprawi ich sprawność i przyczyni się do zwiększenia poziomu ochrony

środowiska naturalnego. Dalszemu unowocześnieniu poddany zostanie Zakład  Oczyszczalnia

Ścieków Kujawy, gdzie rozpocznie się modernizacja węzła przeróbki osadu nadmiernego i

biogazu dzięki czemu zwiększy się jego wykorzystanie.

W marcu tego roku Wodociągi Krakowskie pozyskały już dotację w wysokości 84,5 mln złotych

na realizację projektu „Gospodarka wodno-ściekowa w Krakowie – Etap V”. Wartość projektu to

ponad 170 mln złotych brutto przy czym finansowy udział Spółki przekroczył 85,5 mln złotych.

Od 2005 roku realizowane są kolejne etapy projektów „Gospodarka wodno-ściekowa w

Krakowie”, na które Wodociągi Krakowskie otrzymały prawie 293 mln złotych dotacji

równocześnie inwestując prawie 252 mln własnych środków, co oznacza że wartość

dotychczasowych projektów zamknęła się kwotą niemal 545 mln złotych netto.

W latach 2000-2010 w ramach projektu „Oczyszczalnia Ścieków Płaszów II w Krakowie”

Wodociągi Krakowskie korzystając z funduszy unijnych zrealizowały 4 zadania inwestycyjne –

„Modernizacja i Rozbudowa Oczyszczalni Ścieków Płaszów II w Krakowie”, „Kolektor Dolnej

Terasy Wisły (DTW)”,  „Rekultywacja lagun osadowych”,  „Stacja Termicznej Utylizacji

Osadów”.  Całkowity koszt projektu to ponad 432 mln zł netto, a kwota dofinasowania

przekroczyła 226 mln zł. Udział własny  Wodociągów Krakowskich osiągnął w tym projekcie

poziom 206 mln zł.
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